
 

 

 

                                                                                      
                                                                           

                                                      A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                  Stralcio della G.U.R.S.  

     n°52 del 27 Dicembre 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 

 



 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

Bandi e Aggiudicazioni con un click 

 

  



TAV N°12 QUINQUES - 2024

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

05/12/2024

C.U.C. TRINAKRIA 

SUD COMUNE DI 

VITTORIA

GARA AD INVITO -                                                                        

MITIGAZIONE RISCHIO FRANA RIVIERA LANTERNA, IN 

PROSSIMITA' DELLA ZONA DENOMINATA BAIA DORICA, A 

NORD-OVEST DELL'ABITATO DI SCOGLITTI, NEL TRATTO 

COMPRESO TRA LA VIA MADRID E LA VIA PARIGI -                                  

Offerte entro il 05/12/2024

B45CE1F599 OS21 (II)  €           379.626,17 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO
CONOR S.R.L. - 

AUGUSTA (SR)
9,84

06/12/2024

C.U.C. TRINAKRIA 

SUD COMUNE DI 

VITTORIA

GARA AD INVITO -                                                                                            

LAVORI DI BONIFICA E CONSOLIDAMENTO DEL FRONTE 

ROCCIOSO LIMITROFO AL CIMITERO DI VITTORIA IN C/DA 

CAPPELLARIS -                                                                                   

Offerte entro il 06/12/2024

B45A4D9642 OG13 (III)  €           666.961,87 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

INFRATECH 

CONSORZIO 

STABILE S.C.A.R.L. - 

MILANO

9,03

09/12/2024 COMUNE DI SCICLI

GARA AD INVITO -                                                                      

PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DEL I° STRALCIO 

ESECUTIVO DEL II° LOTTO DEL CIMITERO CITTADINO DI SCICLI 

-                                                                                                            

Offerte entro il 09/12/2024

_ 

OG1 

(III/BIS)      

OS21 (I)

 €           988.673,05 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO
ALMA GROUP S.R.L. - 

MODICA (RG)
29,1057

10/12/2024
CONSORZIO DI 

BONIFICA 9 - CATANIA

GARA AD INVITO -                                                                        

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA CACIOTECA REGIONALE SICILIANA SITA 

PRESSO IL CORFILAC DI RAGUSA -                                        

Offerte entro il 10/12/2024

B47DD39FF2 ?  €           583.264,36 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

COSTRUZIONI E 

TECNOLOGIE 

CONSORZIO 

STABILE S.C.A.R.L. - 

CATANIA 

11,56

13/12/2024 COMUNE DI RAGUSA

INTERVENTO DI VALORIZZAZIONE, LA TUTELA E LA FRUIZIONE 

SOSTENIBILE DEL SIC/ZPS "FOCE DELL'IRMINIO -                   

Offerte entro il 13/12/2024
B47A1B41FE

OG3 

(IV/BIS)     

OS18/A 

(III)

 €        4.059.564,90 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

18/12/2024
S.S.R. ATO N°7 - 

RAGUSA

LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL II° STRALCIO DELLA BARRIERA 

VEGETATIVA POLIFUNZIONALE DELLA DISCARICA PER RIFIUTI 

NON PERICOLOSI DI C/DA CAVA DEI MODICANI A RAGUSA -                                                                                            

Offerte entro il 18/12/2024

B434D30B51 OG13 (I)  €           108.743,92 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

20/12/2024

AUTORITA' 

PORTUALE DEL MARE 

DI SICILIA ORIENTALE

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA A 

NORMA DELL'IMPIANTO ANTINCENDIO E DELLA RETE IDRICA 

DEL PORTO DI POZZALLO -                                                                      

Offerte entro il 20/12/2024

_

OG6 

(III/BIS)     

OG1 (III)

 €        2.850.000,00 

 OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA                  

(O.E.P.V.)  -                            

LEGGE 36/2023

ALBO PRETORIO

23/12/2024

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 

L'ADEGUAMENTO ALLE VIGENTI NORME IN MATERIA DI 

SICUREZZA DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI RICADENTI NEL 

COMPARTO OVEST -                                                                           

Offerte entro il 23/12/2024

B448177159 OG1 (IV)  €        2.359.480,32 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO - 

Proroga Termine al 

23 Dicembre 2024

LEONE ANTONINO E 

FIGLI DI LEONE 

VINCENZO - MODICA 

31,842

23/12/2024

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 

L'ADEGUAMENTO ALLE VIGENTI NORME IN MATERIA DI 

SICUREZZA DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI RICADENTI NEL 

COMPARTO EST -                                                                         

Offerte entro il 23/12/2024

B4470D0368 OG1 (IV)  €        2.359.480,32 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO - 

Proroga Termine al 

23 Dicembre 2024

CONSORZIO INNOVA 

SOCIETA' 

COOPERATIVA - 

BOLOGNA 

31,846

? COMUNE DI VITTORIA
GARA AD INVITO -                                                                                  

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE PIAZZA CAVOUR A SCOGLITTI - 

I° STRALCIO FUNZIONALE
B4A8AC6BF5 OG1 (III)  €           908.015,90 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI DICEMBRE 2024

Sostituisce la Tav. n°12 QUATER - 2024

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B45CE1F599-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B45CE1F599-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B45CE1F599-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B45CE1F599-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B45CE1F599-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B45CE1F599-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B45CE1F599-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B45CE1F599-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B45A4D9642-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B45A4D9642-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B45A4D9642-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B45A4D9642-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B45A4D9642-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B45A4D9642-Verbale-di-Gara_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B45A4D9642-Verbale-di-Gara_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B45A4D9642-Verbale-di-Gara_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B45A4D9642-Verbale-di-Gara_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4877B6CD1-Lettera-Invito_Scicli.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4877B6CD1-Lettera-Invito_Scicli.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4877B6CD1-Lettera-Invito_Scicli.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4877B6CD1-Lettera-Invito_Scicli.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4877B6CD1-Lettera-Invito_Scicli.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4877B6CD1-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4877B6CD1-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B47DD39FF2-Aggiudicazione_CORFILAC.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B47DD39FF2-Aggiudicazione_CORFILAC.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B47DD39FF2-Aggiudicazione_CORFILAC.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B47DD39FF2-Aggiudicazione_CORFILAC.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B47DD39FF2-Aggiudicazione_CORFILAC.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B47A1B41FE-Bando_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B47A1B41FE-Bando_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B47A1B41FE-Bando_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B434D30B51-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B434D30B51-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B434D30B51-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B434D30B51-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4436A63CA-Disciplinare__Autorit%C3%A0_Portuale.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4436A63CA-Disciplinare__Autorit%C3%A0_Portuale.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4436A63CA-Disciplinare__Autorit%C3%A0_Portuale.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4436A63CA-Disciplinare__Autorit%C3%A0_Portuale.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B448177159-Bando_Libero_Consorzio_RG_Ovest.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B448177159-Bando_Libero_Consorzio_RG_Ovest.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B448177159-Bando_Libero_Consorzio_RG_Ovest.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B448177159-Bando_Libero_Consorzio_RG_Ovest.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B448177159-Bando_Libero_Consorzio_RG_Ovest.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B448177159-Verbale-di-Gara_OVEST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B448177159-Verbale-di-Gara_OVEST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B448177159-Verbale-di-Gara_OVEST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4470D0368-Bando_Libero_Consorzio_RG_EST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4470D0368-Bando_Libero_Consorzio_RG_EST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4470D0368-Bando_Libero_Consorzio_RG_EST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4470D0368-Bando_Libero_Consorzio_RG_EST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4470D0368-Bando_Libero_Consorzio_RG_EST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4470D0368-Verbale-di-Gara_EST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4470D0368-Verbale-di-Gara_EST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4470D0368-Verbale-di-Gara_EST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4470D0368-Verbale-di-Gara_EST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4A8AC6BF5-Lettera-Invito_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4A8AC6BF5-Lettera-Invito_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4A8AC6BF5-Lettera-Invito_Vittoria.pdf


TAV N°1 - 2025

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

09/01/2025 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE 

STRADALE URBANA E DELLE OPERE CONNESSO 5° 

INTERVENTO - LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL TRATTO 

DI STRADA TRA PIAZZA VANN'ANTO' E VIA RISORGIMENTO - 

Offerte entro il 09/01/2025

B4FEA0B47F OG3 (I)  €           198.390,11 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI GENNAIO 2025

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4FEA0B47F-Bando_rg.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4FEA0B47F-Bando_rg.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4FEA0B47F-Bando_rg.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4FEA0B47F-Bando_rg.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4FEA0B47F-Bando_rg.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B4FEA0B47F-Bando_rg.pdf


 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

        per richiedere i bandi inviare una mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it  

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE 

KWAEBSVF8PCF 
COMUNE DI 

SANTA NINFA 

GARA AD INVITO -   
Lavori di 

manutenzione 
straordinaria della 

Caserma dei 
Carabinieri Santa 

Ninfa 

OG1 
 

55.095,51 
 

 
30/12/2024 

 

B4F4932828 
COMUNE DI 

MONTELEPRE 

GARA AD INVITO –  
Lavori di messa in 

sicurezza del 
territorio a rischio 

idrogeologico in 
località Acqua Alvani 

– Monte D Oro 

OS21 
 

1.266.770,97 
 

 
02/01/2025 

 

B4FABAAA74 
COMUNE DI 

SAVOCA 

GARA AD INVITO –  
Consolidamento a 

protezione del 
castello, del museo, 

della Chiesa di S. 
Michele e della strada 

comunale 

OS12B  
OG3 

 
660.477,30 

 

 
03/01/2025 

 

B4F04B644C 
COMUNE DI 

SANT’ANGELO 
MUXARO 

GARA AD INVITO –  
Lavori di 

riqualificazione e 
ammodernamento 
dell’Anfiteatro del 

Parco Natura  

OG1 
 

289.226,64 
 

 
08/01/2025 

 

B4F2C35C26 

LIBERO 
CONSORZIO 

COMUNALE DI 
CALTANISSETTA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE –  

Lavori di 
manutenzione 

straordinaria delle 
SS.PP. 162-49A-49B. 

L. 145/2018 art. 1 
comma 883 - Anno 

2023 

OG3 
 

558.310,18 
 

08/01/2025 
 
 

09/01/2025 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B4FEA0B47F 
COMUNE DI 

RAGUSA 

Lavori di 
manutenzione 

straordinaria della 
rete stradale urbana e 
delle opere connesse 
5°intervento – Lavori 
di messa in sicurezza 

del tratto di strada tra 
Piazza Vann’Antò e 
Via Risorgimento 

OG3 
 

198.390,11 
 

 
09/01/2025 

 

B4EF8A5F29 
COMUNE DI 

SANT’ANGELO 
MUXARO 

GARA AD INVITO –  
Lavori di 

riqualificazione e 
ammodernamento 

dell’Anfiteatro Alessio 
di Giovanni in Via 

Nuova  

OG1  
OS30 

 
362.518,58 

 

 
09/01/2025 

 

GBB2NHVRTEMF 

AZIENDA 
SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
PALERMO 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE –  

Lavori di 
adeguamento 

antincendio presso il 
P.O. di Petralia 
Sottana, P.O. di 

Partinico e P.O. Villa 
delle Ginestre. 

OG1  
OG11 

Professioni
sti 

 
1.000.000,00 

 

 
13/01/2025 

 

B4F18F0551 IRSAP 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE –  

Lavori di 
riqualificazione e 

messa in sicurezza -
strade agglomerato 
industriale di Carini  

OG3  
OS12A  
OG10 

 
5.445.266,93 

 

 
13/01/2025 

 

B4F7A1B4D1 
COMUNE DI 
AGRIGENTO 

GARA AD INVITO –  
Manutenzione 

ordinaria, 
straordinaria e della 
gestione della rete di 

pubblica 

OG10 
 

907.901,34 
 

 
14/01/2025 

 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

illuminazione e 
semaforica di 

proprietà del Comune 
di Agrigento 

UFQRK2EBDPAX 
COMUNE DI 
PALAGONIA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE –  

Realizzazione dei 
lavori di sistemazione 
e messa in sicurezza 
dell’area degradata 
adiacente la Via Ugo 
La Malfa a Palagonia 

OG1 
 

103.548,01 
 

 
16/01/2025 

 

B4F9CB95F8 
COMUNE DI 
AGRIGENTO 

GARA AD INVITO –  
Intervento di 

ripristino viabilità 
comunale e muri Via 
Cavaleri Magazzeni, 
Via Serraferlicchio e 

Via degli Ulivi 
investimenti 

OG3 
 

341.326,94 
 

 
16/01/2025 

 

B4FC72BCDE 

LIBERO 
CONSORZIO 

COMUNALE DI 
TRAPANI 

GARA AD INVITO –  
Lavori sistemazione 

tratto in frana S.P. n. 6 
San Giuseppe dei 

Mortilli 

OG3 
 

1.757.083,49 
 

 
17/01/2025 

 

B4F5C51FA1 

LIBERO 
CONSORZIO 

COMUNALE DI 
TRAPANI 

GARA AD INVITO –  
Lavori di 

manutenzione 
straordinaria SR 

Immacolatella - Erice  

OG3 
 

2.668.041,43 
 

 
18/01/2025 

 

B4EE57CF6D 
CONSORZIO DI 

BONIFICA 9 
CATANIA 

GARA AD INVITO –  
Lavori di messa in 
sicurezza dell’ex 

complesso industriale 
Sanderson in c/da 

Pistunina a Messina. 

OG1 
 

641.051,88 
 

 
20/01/2025 

 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B4FE04756E 
COMUNE DI 

MINEO 

Lavori di 
manutenzione 
straordinaria, 

miglioramento della 
sicurezza pedonale e 

dei sistemi di 
smaltimento delle 

acque nel tratto 
viabile del viale 
Madre Teresa di 
Calcutta al fine di 

migliorare 
l’accessibilità e la 

sicurezza. Lotto n. 1 - 
Sistemazione viaria 

del tratto di Viale 
Madre Teresa di 

Calcutta 

OG3 
 

214.459,20 
 

 
22/01/2025 

 

B4D59522A9 

LIBERO 
CONSORZIO 

COMUNALE DI 
SIRACUSA 

GARA AD INVITO –  
Manutenzione 

straordinaria del 
manto stradale e della 

segnaletica 
orizzontale e verticale 

delle SS.PP. 56 
Bimmisca - Agliastro e 

64 Noto - Fiumara - 
Noto Antica - Testa 

dell’Acqua 

OG3 
 

560.000,00 
 

 
23/01/2025 

 

 


